

Ett upprustningsprogram för utemiljöerna på kommunens förskolor och skolor

Lunds kommun ska vara Sveriges bästa skolkommun. Under flera omgångar har kommunen arbetat fram ambitiösa program, planer och riktlinjer för hur nya skolor och förskolor ska byggas för att de ska vara bättre för barn och elever och mer ändamålsenliga. Det är ett viktigt arbete som bör stärkas ytterligare.

Men den stora merparten av skolorna och förskolorna i Lunds kommun är inte nya skolor, utan befintliga skolor och förskolor som har funnits i flera år. Det är nu hög tid att ta ett samlat grepp för att säkra en bra kvalitet även i alla de befintliga skolornas och förskolornas utemiljöer. I Lunds kommun har ett mycket framgångsrikt arbete med "Gröna skolgårdar" bedrivits sedan många år tillbaka genom Naturskolan. Ett arbete som rönt stort intresse nationellt, men även internationellt. Många skolgårdar har utvecklats från bristande utemiljöer till ovärderliga pedagogiska resurser. Det arbetet bör nu utökas och tillföras tillräckliga resurser för att de närmaste åren säkra bra, aktiverande, pedagogiska och trygga utemiljöer för alla barn och elever.

Lunds kommun behöver är ett ambitiöst och ändamålsenligt upprustningsprogram för utemiljöerna på de skolor och förskolor som redan finns och är i bruk. En sådan samlad satsning måste innehålla översyn av behoven för samtliga kommunens förskolor och skolor, men även ett till detta kopplad investeringsplan som säkrar de resurser som krävs. Arbetet bör övergripande samla bland annat kompetenser från Naturskolan och verksamma pedagoger, men även vila på synpunkter från barn och elever. Den pedagogiska personalen på varje förskola och skola bör också i hög grad engageras vad gäller den egna enhetens utemiljö. Upprustningen ska säkra de behov som finns och vara kostnadseffektiv.

Lunds kommun är skyldig alla våra elever och lärare bästa möjliga förutsättningar i skolan. I det arbetet spelar en bra, pedagogisk och trygg utomhusmiljö en viktig roll. Då räcker det inte enbart att mest fokusera på kvaliteterna vid nya skolbyggen, utan även de befintliga förskolorna och skolorna måste omfattas för att det ska komma alla barn och elever till del. Alla har rätt till en bra utemiljö, oaktat om man går på en ny eller en äldre skola.

Socialdemokraterna föreslår kommunfullmäktige besluta

- att uppdra åt kommunstyrelsen att i samråd med barn- och skolnämnden samt övriga berörda nämnder arbeta fram ett förslag på upprustningsprogram för utemiljöerna på kommunens förskolor och skolor med tillhörande investeringsramar, samt
- att uppdra åt kommunstyrelsen att inkludera kostnader som upprustningsprogrammet medför i den kommande EVP-processen.

För Socialdemokraterna i Lunds kommunfullmäktige



Anders Almgren



Fanny Johansson